
 進路探究塾  みらい 

M i r a i 
   0 5 8 - 3 7 2 - 2 7 3 1 

 

《保護者の皆様へ》   
 当塾は開塾より 9 年 9 ヶ月が経過しました。偏に皆様方のお支えがあってのことと深く御礼申し上げます。年度末に 

 向け，残り期間を実りあるものにしていけるよう教員一同で頑張っていきますので何卒宜しくお願い申し上げます。   
 『進路探究塾 M i r a i 』 および 『あすなろ学習会』 の指導に対してお気づきの点などがございましたら，遠慮なく伊藤， 

 古川までお申し付けください。   
 これまでもお伝えしている通り，当塾はホームページを開設しております。当塾の簡単な紹介に加え，ホームページ 

 内に 『塾長ブログ』 を開設しております。お時間のあるときに是非ご覧ください。 
 
 〔ホームページアドレス〕http://www.mirai2015.co.jp（Yahoo ! および Google で “進路探究塾” または “各務原 塾 みらい” で検索） 

 

 行事等 自習室開放時間  
 
《ご紹介のお願い》 
 
進路探究塾 M i r a i は新入塾生を募集しております。 
 
ご紹介をいただける方，ご近所の方や知り合いの方で 

塾をお探しの方，または進路探究塾 M i r a i にご興味を 

お持ちの方がいらっしゃいましたら，当塾をお勧め 

いただけますと幸いです。 
 
何卒，お力添えを賜りますよう宜しくお願い申し上げ 

ます。 
 

12 

月 
 
第 

1 

週 

11 / 26 火  英 
会 
話 
レ 
ッ 
ス 
ン 
な 
し 

13 : 30 ～ 22 : 30  

11 / 27 水  13 : 30 ～ 22 : 30 

11 / 28 木  13 : 30 ～ 22 : 30 

11 / 29 金  13 : 30 ～ 22 : 30 

11 / 30 土  13 : 30 ～ 22 : 30 

12 / 01 日 特編 〔中 3 生・高 3 生〕 10 : 00 ～ 18 : 00 

09 / 02 月 休塾日 開放なし 

       
 行事等 自習室開放時間  

 
《行事》 
 
・中 3 生 高校入試対策特編  
   対象  集団指導コース在籍の中 3 生  
   日時  12 月 1 日 （日） 10 : 00 ～ 17 : 50  
   ※ 欠席による振替実施は致しません。ご了承ください。 
 
・高 3 生 共通テスト対策特編  
   対象  集団指導コース在籍の高 3 生  
   日時  12 月 1 日 （日） 10 : 00 ～ 17 : 50  
   ※ 欠席による振替実施は致しません。ご了承ください。 
 
・ウィンターターム・冬特講〔冬休み期間の特別編成〕  
   対象  小 5 生から高 3 生  
   日時  12 月 14 日 （土） ～ 1 月 19 日 （日） 
 
・第 3 回 学力テスト《予告》  
   対象  集団指導コース在籍の小 5 生から中 2 生  
   日時  〔小 5 生⋅小 6 生〕  
        1 月 19 日 （日） 13 : 40 ～ 15 : 10（国⋅算）  
      〔中 1 生⋅中 2 生〕  
        1 月 12 日 （日） 18 : 00 ～ 22 : 00（ 5 科）  
   ※ 1 月 18 日 （土） に振替可 （ 1 月 10 日 （金） までにご相談ください）。 

12 

月 
 
第 

2 

週 

12 / 03 火  13 : 30 ～ 22 : 30  

09 / 04 水  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 05 木  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 06 金  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 07 土  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 08 日 休塾日 開放なし 

09 / 09 月 休塾日 開放なし 

      
 行事等 自習室開放時間  

12 

月 
 
第 

3 

週 

12 / 10 火  13 : 30 ～ 22 : 30  

09 / 11 水  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 12 木  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 13 金  13 : 30 ～ 22 : 30  

 
09 / 14 土 冬期行事開始 13 : 30 ～ 22 : 30  

09 / 15 日  13 : 30 ～ 22 : 00 

09 / 16 月 休塾日 開放なし 
 

 行事等 自習室開放時間  
 
《受講料に関する連絡》 
 
・12 月度受講料に関して  
  10 月までに入塾手続きが完了している皆様は，11 月 

  27 日 （水） に 12 月度受講料を引き落とし致します。  
 なお，集団指導コース受講生の 1 月度受講料はターム 

  C 指導関連費と併せて 12 月 27 日 （金） に引き落とし 
 させていただきますので，11月入塾生の皆様も併せて 

 宜しくお願い致します。 
 
 ※ 受講料お引き落とし日は毎月 27 日です。 

    （前月の 27 日が口座振替日となりますのでご了承ください） 

12 

月 
 
第 

4 

週 

12 / 17 火  英 
会 
話 
レ 
ッ 
ス 
ン 
な 
し 

13 : 30 ～ 22 : 30  

09 / 18 水  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 19 木  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 20 金  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 21 土  13 : 30 ～ 22 : 30 

09 / 22 日  13 : 30 ～ 22 : 00 

09 / 23 月 休塾日 開放なし 
 

2024 年 12 月度 月次お知らせ 
《2024.11.24 発行》 


